
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  Progetto Formazione (cod. 8.23) – Autorizzo e impegno la somma di euro 16,00  per 

rimborso acquisto di una marca da bollo necessaria alla procedura di mantenimento 

dell'accreditamento regionale per la formazione. - Bilancio ASSAM 2021. 

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto; 

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;  

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n. 9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (ASSAM). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 23.01.1997 

n. 7) e s.m.i.;

VISTA la DGR 647 del 24.05.2021 “Proroga incarico per le funzioni di Direttore generale dell’Agenzia
per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) e conferimento incarico ad interim delle
funzioni della P.F. “Servizio fitosanitario regionale e agrometeorologia

DECRETA

1. di  autorizzare e impegnare la somma complessiva di Euro  32 , 00   per l 'acquisto di n. 2 marche 

da bollo necessarie per la procedura di accreditamento dell'agenzia per l'attività di formazione     

sul Bilancio Assam 2018 prog. "Formazione" (cod. 8.23);

2. di liquidare e rimborsare la suddetta somma di Euro 32,00 a favore di Emilio Romagnoli  tramite 
cassa economale, ai sensi  dell’art. 19, comma 2, lettera b, del Regolamento di Amministrazione 
e Contabilità dell’ASSAM;

3. di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R.  445/2000, 

di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessidi dichiarare e attestare, in 

reazione al presente provvedimento;

4. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it

I n relazione al presente provvedimento, si attesta che, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n.   445/2000, il 
sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di   interessi e si attesta 
altresì l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di   interesse ai sensi  d ell’art. 6 bis 
della L. n. 241/ 90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della   D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. 
n. 50/2016.

IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
P.O. Sistema della conoscenza, comunicazione e programmi comunitari

Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM approvato con decreto   
dell’Amministratore  Unico n.131 del 23.09.2014;

Motivazione

L'ASSAM svolge attività di formazione ed annualmente realizza corsi di natura tecnica, specifici per il 

settore agricolo e agroalimentare. Da oltre 8 anni ha ottenuto l'accreditamento regionale per l'attività di 

formazione. Tale riconoscimento, avendo validità temporanea, richiede una procedura di rinnovo o 

mantenimento annuale.

Tale procedura, pur essendo on line sul sito specifico regionale DAFORM, necessita di marca da bollo. 

Pertanto è stato necessario acquistare una marca da bollo da 16 euro, anticipate dal dott. Romagnoli.

La marca da bollo è stata acquistata  e pagata in contanti (ricevuta n. 57/2021) presso Tabaccheria 

LUCA di Osimo stazione, via Adriatica 107.

Tale somma va rimborsata all'interesasto tramite cassa economale.

La spesa suddetta è a carico del Bilancio ASSAM 2021 con imputazione al progetto Progetto 

“Formazione" Codice 8.23.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e   
s.m.i.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone   di   procedere all’adozione del presente atto, al fine di 

impegnare  e liquidare  la somma di Euro 16,00 per rimborso  spese acquisto n. 1 marc a  da bollo per 

procedure di accreditamento per la formazione sul Bilancio ASSAM 2021, -  Progetto “Formazione " 

Codice 8.23, “Divulgazione" .

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

    (dott. Emilio Romagnoli)

Documento informatico firmato digitalmente

 

ALLEGATI
  

                    "nessun allegato"


	NumeroDataRep: n. 189 del 13 luglio 2021
		2021-07-08T16:26:58+0200
	Emilio Romagnoli


		ANDREA BORDONI




